- 4 David Luban, *Mandatory Pro Bono: A Workable (and Moral) Plan*, 64 MICH. B.J. 280, 282 (1985).
- 5 *Committee to Improve the Availability of Legal Services., Final Report to the Chief Judge of the State of New York (1990)*, reprinted in 19 HOFSTRA L. REV. 755, 782 (1991).
- 6 סעיף 20 לחוק לשכת עורכי הדין, התשכ"א-1961, ס"ח 178, משקף מציאות זו היטב, ועורכי דין קנאים לשמר את ייחוד המקצוע שהוענק להם ואינם מקלים על כניסת שחקנים חדשים לזירה זו. ראו בעניין זה: נטע זיו "מי הזיז את הגלימה שלי – על הסגת גבול מקצוע מעריכת הדין" מחקרי משפט (עתיד להתפרסם, 2008).
- 7 Deborah L.

SMITH, NO CONTEST, CORPORATE LAWYERS AND THE PERVASION OF JUSTICE IN AMERICA (1996).
- 11 RICHARD C. CORTNER, CIVIL RIGHTS AND PUBLIC ACCOMODATIONS: THE HEART OF ATLANTA MOTEL AND McCLUNG CASES (2001). החקיקה הישראלית בתחום התעכבה שנים ארוכות, ורק בשנת 2000 נחקק חוק איסור אפליה במוצרים, בשירותים ובכניסה למקומות בידור ולמקומות ציבוריים, התשס"א-2000, ס"ח 58.
- 12 על התפתחות התנועה הסביבתית בארצות הברית משנות השישים של המאה הקודמת ראו למשל: PHILLIP SHABECOFF, A FIERCE GREEN FIRE: THE AMERICAN ENVIRONMENTAL MOVEMENT (2003); KIRKPATRICK SALE, THE GREEN REVOLUTION: THE AMERICAN ENVIRONMENTAL MOVEMENT, 1962-1992 (1993).

- 26 גיא לשם "אילן בומבך לקראת הבחירות ליו"ר לשכת עורכי הדין: 'אני לא קורא סקרים אבל אומרם לי שאני מוביל בהם'" **הארץ-The Marker** 18.5.2007 http://law.themarker.com/fmc/article.jhtml?ElementId=skira20070518_860997&layer=hpanelayer2=andlayer3=law; מירב גסר "משפט שלמה" **הפרקליטים** 15, 21, 24 (2007).
- 27 חוק הסניגוריה הציבורית, התשנ"ו-1995, ס"ח 8.
- 28 הסניגוריה הציבורית, דו"ח לשנת 2006 95-96 (2007).
- 29 חוק הסיוע המשפטי, התשל"ב-1972, ס"ח 95. סעיף 1 מסמיך את שר המשפטים להקים לשכות סיוע משפטי. סעיף 2 קובע כי לשכת סיוע משפטי תיתן שירות משפטי בעניינים ובהיקף שנקבעו בתקנות, למי שידו אינה משגת לשאת בהם, או על פי הקבוע בתוספת לחוק. סעיף 3 מתנה את קבלת השירות במבחני זכאות (למעט ענייני ביטוח לאומי שבהם אין מבחני זכאות כלל, וענייני משפחה, שבהם לצורך בחינת הזכאות מובאת בחשבון רק הכנסת המבקש עצמו ולא הכנסת בני משפחתו המתגוררים עמו). ראו: <http://www.justice.gov.il/MOJHeb/SiuaMishpati/Odot.htm>. המבחנים למתן השירות (מבחני הכנסה ורכוש) והעניינים שבהם ניתן השירות והיקפו קבועים בתקנות הסיוע המשפטי, התשל"ג-1973, ק"ת 2048.
- 30 תקציב האגף לסיוע משפטי לשנת 2007 עומד על כ-70 מיליון ₪. בין 1987 ל-2001 חל גידול של למעלה מפי ארבעה במספר התיקים שנפתחו באגף הסיוע המשפטי: בשנת 1987 נפתחו 9,151 תיקים, ובשנת 2001 נפתחו 36,916. בשנת 2006 נפתחו כ-50,000 תיקים.